- 1 -

上海理工大学中德国际学院文件

上理工中德〔2025〕1 号

关于成立中德国际学院本科教学指导委员会
的通知

学院各内设部门：

经学院党政联席会议审定，现印发《关于成立中德国际学

院本科教学指导委员会的通知》，请遵照执行。

中德国际学院

2025 年 3 月 11 日

- 2 -

关于成立中德国际学院本科教学指导委员会
的通知

为了进一步提高学院本科生培养质量，促进教学质量和教

学水平的不断提高，实现教学管理的科学化、规范化，经学院

党政联席会议研究决定，设立学院本科教学指导委员会（以下

简称“委员会”），现将有关事项通知如下：

一、人员组成

主    任：杨荟楠

副主任：徐    芳

委    员：马艳艳  王    晔  司呈勇  周    颖  郭健全

                （以上按姓氏笔画为序）

秘    书：刘颖君

以上成员均以职务身份参加，如遇职务变动，由其接任者

自然递补，不再另行发文。

二、工作职责

委员会的主要任务是在学院的领导下，负责对教学过程、

教学质量、教学管理、教学改革和教学秩序等本科教学相关工

作有重点地进行检查、指导、评价，对教学信息进行收集、研

究和反馈，提出教学改进的意见和建议，具体职责如下：

1.围绕学院人才培养目标、教学改革、教学质量、办学特

色等进行专题调查研究，完善教学相关规章制度并监督落实。

2.指导学院各类专业建设、课程建设、课程思政建设、实

- 3 -

验室建设、教材建设。

3.审定各专业教学计划、教学大纲，鉴定教学成果。

4.评议、推荐校级各类课程建设项目及创新创业项目。

5.审议、推荐申报校级优秀教学成果奖。

6.审核本科毕业生推荐免试研究生实施方案。

7.会同学校督导做好教学评价工作。

8.组织各教研室进行教学研究，改革创新教学方法和教学

模式。

9.指导青年教师工作，组织青年教师讲课比赛并评比。

10. 研究其他教育教学工作。

三、议事规则

1.委员会实行例会制度，通过定期召开例会，汇集教学信

息。通报学院近期教学工作情况，研究学院教学工作。

2.需要表决的事项，应当按照民主集中制原则，采用口

头、举手、无记名或记名投票等方式进行。会议决定多个事

项， 应当逐项表决，表决方式和表决结果应当记录在案。

3.在每学期结束前，委员会要进行工作总结。

四、本章程自公布之日起实施，解释权属委员会。

特此通知。

党政综合办公室 2025年3月11日印发